
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 
2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 5η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 8η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

41/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
19.201,88 € το οποίο 
αφορά στο ενιαίο τέλος 
καθαριότητας – 
ηλεκτροφωτισμού – 
ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 
4662/2020) για μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας 
μεταναστών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 19.201,88 €, το οποίο αφορά 
στο ενιαίο τέλος καθαριότητας – ηλεκτροφωτισμού – 
ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 19.201,88 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0313.02 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Ενιαίο τέλος καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού  ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για 
μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

42/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ανακατασκευή 
αυλείου χώρου 
αεροδρομίου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τρίτης παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανακατασκευή αυλείου 
χώρου αεροδρομίου Τανάγρας», τριάντα (30) ημερών από 
τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 27η 
Φεβρουαρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 09/02/2022

1952/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

43/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την παράταση του 
συμβατικού χρόνου 
παράδοσης υλικών για 
την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια 
μεταλλικών στάσεων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης του συμβατικού χρόνου 
παράδοσης των υλικών της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια μεταλλικών στάσεων», με τους ίδιους όρους 
και τιμές της υπ’ αριθ. πρωτ. 18356/16-11-2021 
υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και 
της εταιρείας με την επωνυμία «TOP VISION Ε.Π.Ε.», με 
αρχικό χρόνο λήξης ισχύος την 16η/02/2022, κατά ενενήντα 
(90) ημερολογιακές ημέρες, ήτοι μέχρι και τις 15/05/2022, 
χωρίς την επιβολή κυρώσεων σε βάρος της ανωτέρω 
αναδόχου εταιρείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
206 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ –147Α/8-8-2016).

44/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Επισκευή σχολικών 
κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 3ης παράτασης προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επισκευή σχολικών 
κτιρίων Δήμου Τανάγρας», τριών (3) μηνών από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 11η Μαϊου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

45/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
57.480,00 € το οποίο 
αφορά στην Α΄ 
κατανομή από ΚΑΠ 
έτους 2022 για την 
κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών των 
σχολείων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 57.480,00 €, το οποίο αφορά 
στην Α΄ κατανομή από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 57.480,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

3. Κατανέμει το ποσό των 34.488,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

4. Κατανέμει το ποσό των 22.992,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

46/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
μελέτης και εκτέλεσης 
του έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου» 
και την υποβολή 
πρότασης για 
χρηματοδότηση από το 
Ταμείο Αλληλεγγύης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 2/2022 θεωρημένη μελέτης της 
Δ/νης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για 
την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου», 
προϋπολογισμού 432.098,71 € με Φ.Π.Α.

2. Εγκρίνει την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση 
αύλειου χώρου 1ου Δημοτικού Σχολείου 
Σχηματαρίου» με ανοικτό διαγωνισμό του άρθρου 27 
του Ν.4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου 



[3]

αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, 
θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 95 παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών 
του τιμολογίου και του προϋπολογισμού.

3. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης του Δήμου Τανάγρας 
με τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου», προϋπολογισμού 432.098,71 
ευρώ με ΦΠΑ., για χρηματοδότηση από τον 
λογαριασμό του «Ταμείου Αλληλεγγύης», 
διαχειριζόμενο από το Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου που αφορά τους Δήμους όπου λειτουργούν 
μονάδες φιλοξενίας μεταναστών.

4. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο ανωτέρω 
πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν λόγω 
πρόσκληση.

5. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας ως εκπρόσωπο 
του Δήμου να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 
όλα τα θέματα που αφορούν στην ανωτέρω πράξη.

47/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 5 πρακτικού 
ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133895, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, 
χρωμάτων και 
σιδηρουργικών 
υλικών», ως προς τα 
είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β 
(Στεγανωτικά υλικά και 
χρώματα)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 14/12/2021 πρακτικό 5 ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133895, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών», συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δαπάνης 157.947,48 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%., ως προς τα είδη 
της ΟΜΑΔΑΣ Β (Στεγανωτικά υλικά και χρώματα).

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 
την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών, στεγανωτικών υλικών, 
χρωμάτων και σιδηρουργικών υλικών» για τα είδη 
της ΟΜΑΔΑΣ Β (Στεγανωτικά υλικά και χρώματα) 
στον οικονομικό φορέα ΔΗΜ – ΠΑΡ ΕΠΕ με α/α 
προσφοράς 231259 καθώς προσέφερε το ποσό των 
14.384,15 € πλέον Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης 

48/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά 
της υπ’ αριθ. πρωτ. 
1358/171822/24-08-2021 
απόφασης του 
Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης και αναστολής 
εκτέλεσης της υπ’ αριθ. 1358/171822/24-8-2021 
απόφασης του  Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, ενώπιον του 
Συμβουλίου Επικρατείας.



[4]

& Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας και 
κάθε συναφούς πράξης 
ή παράλειψης».

2. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 3431 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Πειραιώς την εντολή:
 Κατάθεσης αίτησης ακύρωσης της υπ’ αριθ. 

1358/171822/24-8-2021 απόφασης του  
Προϊσταμένου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας

 Κατάθεσης αίτησης αναστολής εκτέλεσης της υπ’ 
αριθ. 1358/171822/24-8-2021 απόφασης του  
Προϊσταμένου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας

 Κατάθεσης υπομνήματος και εκπροσώπησης του 
Δήμου κατά τη συζήτηση της αίτησης ακύρωσης 
ενώπιον του Συμβουλίου Επικρατείας, όποτε αυτή 
οριστεί.

 Κατάθεσης υπομνήματος και εκπροσώπησης του 
Δήμου κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής 
εκτέλεσης ενώπιον του Συμβουλίου Επικρατείας, 
όποτε αυτή οριστεί.

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 2.444,04 € και θα 
βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022. 
Το ποσό των 1.628,12 € αφορά την αίτηση ακύρωσης 
και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 410,44 € για την 
κατάθεση της αίτησης ακύρωσης και β) ποσό 1.217,68 € 
για την παράσταση και την κατάθεση υπομνήματος 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.
Το ποσό των 815,92 € αφορά την αίτηση αναστολής 
εκτέλεσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 205,84 € για 
την κατάθεση της αίτησης ακύρωσης και β) ποσό 610,08 
€ για την παράσταση και την κατάθεση υπομνήματος 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΟΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




